
ZARZĄDZENIE NR 266/10 
BURMISTRZA MIASTA BIAŁOGARD 

                                         
z dnia 25 lutego 2010 r. 

 
w sprawie zmian w planie  dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2010 

 
 

        Na podstawie  art. 11a ust. 3 i art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,   z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241), art. 2 pkt 2,  art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.               
o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240) i § 14 uchwały Nr LVII/381/09 Rady Miejskiej 
Białogardu z dnia 30 grudnia 2009 r. - Uchwała budżetowa na rok 2010 zmienionej uchwałą Nr 
LIX/396/10 z dnia 24 lutego 2010 r. zarządza się, co następuje: 

 
       § 1. W związku z podpisaniem w dniu 18.01.2010 r. umowy z Liderem Powiatem Szczecineckim na 
realizację projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej” w ramach Programu 
Operacyjnego - Infrastruktura i Środowisko - Priorytet IX, którego źródłem finansowania jest Fundusz 
Spójności, w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2010 dokonuje się 
następujących zmian: 
 
   1) zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 748.685,63 zł - do kwoty 56.672.487,63 zł w ten     
       sposób, że: 
 
       a) zwiększa się Dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 484.264,23 zł - do kwoty 1.583.424,23 zł  
           a w nim rozdział 80104 Przedszkola o kwotę 484.264,23 zł - do kwoty 495.424,23 zł, w którym  
           tworzy się § 6628 dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne  
           realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
           w kwocie 484.264,23 zł, 
  
      b) zwiększa się Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę 264.421,40 zł - do kwoty 9.532.621,40 zł  
           a w nim rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 264.421,40 zł - do kwoty 628.421,40 zł,  
           w którym tworzy się § 6628 dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy  
           inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu  
           terytorialnego w kwocie 264.421,40 zł; 
 
   2) zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 748.685,63 zł - do kwoty 57.395.184,63 zł w ten     
       sposób, że: 
 
       a) zwiększa się Dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 484.264,23 zł - do kwoty 19.421.580,23 zł  
           a w nim rozdział 80104 Przedszkola o kwotę 484.264,23 zł - do kwoty 4.182.384,23 zł, w którym  
           tworzy się § 6058 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 484.264,23 zł, 
  
      b) zwiększa się Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę 264.421,40 zł - do kwoty 12.491.391,40 zł  
           a w nim rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 264.421,40 zł - do kwoty  
           1.652.701,40 zł, w którym tworzy się § 6058 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
           w kwocie 264.421,40 zł. 
 
 

  § 2. W planie wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2010  dokonuje się zmian polegających  
na przeniesieniu wydatków z rezerwy celowej, zgodnie z przeznaczeniem rezerwy w ten sposób, że: 
 
   1) w Dziale 801 Oświata i wychowanie: 
 
       a) zmniejsza się rozdział 80195 Pozostała działalność o kwotę 6.500 zł - do kwoty 746.780 zł       
           i § 4810 rezerwy o kwotę 6.500 zł - do kwoty 284.400 zł, 
 



 2

 
       b) zwiększa się: 
     
          - rozdział 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 4.000 zł - do kwoty 7.816.515 zł i § 4300 zakup  
            usług pozostałych o kwotę 4.000 zł - do kwoty 83.847 zł, 
 
         - rozdział 80110 Gimnazja o kwotę 2.500 zł - do kwoty 6.240.415 zł i § 4300 zakup usług  
           pozostałych o kwotę 2.500 zł - do kwoty 57.600  zł; 
 
   2) w Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 
 
       a) zmniejsza się rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 30.000 zł - do kwoty 0 zł       
           i § 4810 rezerwy o kwotę 30.000 zł - do kwoty 0 zł, 
 
       b) zwiększa się rozdział 92116 Biblioteki o kwotę 30.000 z - do kwoty 686.500 zł i § 2480 dotacja  
           podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 30.000 zł - do kwoty 686.500 zł. 
 
 

  § 3. W planie wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2010 dokonuje się zmian polegających  
na przeniesieniu wydatków z rezerwy ogólnej w ten sposób, że: 

 
1) zmniejsza się Dział 758 Różne rozliczenia o kwotę 2.000 zł – do kwoty 48.000 zł a w nim 

rozdział 75818 Rezerwy ogólne o kwotę 2.000 zł – do kwoty 48.000 zł i § 4810 rezerwy 
o kwotę 2.000 zł – do kwoty 48.000 zł; 

 
2) zwiększa się Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 2.000 zł  
       - do kwoty 185.000 zł a w nim rozdział 75405 Komendy powiatowe Policji o kwotę 2.000 zł - do  
      kwoty 77.000 zł, w którym tworzy się § 3000 wpłaty jednostek na fundusz celowy w kwocie  
      2.000 zł. 
 

     § 4. W planie wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2010 dokonuje się następujących zmian: 
 
  1) w Dziale 801 Oświata i wychowanie: 
 
       a)  w rozdziale 80104 Przedszkola: 
       
           - zmniejsza się § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 610.000 zł  
              - do kwoty 39.000 zł, 
 
           - tworzy się § 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 610.000 zł, 

 
             b) w rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli: 
 
                 - zmniejsza się § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 2.500 zł - do kwoty 7.400 zł, 
 
                 - zwiększa się: 
 
                    -- § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.500 zł - do kwoty 2.400 zł, 
                    -- § 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 1.000 zł - do kwoty 4.200 zł; 
 
        2) w Dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 
 
            a) zmniejsza się § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 50.860 zł - do kwoty 105.840 zł, 
      
            b) zwiększa się: 
 
                - § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 25.681 zł - do kwoty 55.681 zł, 
                - § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 9.054 zł - do kwoty 29.054 zł, 
 
 
 



 3

           c) tworzy się: 
 
              - § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 3.900 zł, 
              - § 4120 składki na Fundusz Pracy w kwocie 629 zł, 
              - § 4220 zakup środków żywności w kwocie 6.000 zł, 
              - § 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 5.396 zł, 
              - § 4740 zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń  
                            kserograficznych w kwocie 200 zł; 
 
       3) w Dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej: 
 
           a) zmniejsza się § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 400.000 zł - do    
               kwoty 37.000 zł, 
 
           b) tworzy się § 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 400.000 zł; 
 
      4) w Dziale 926 Kultura fizyczna i sport w rozdziale 92695 Pozostała działalność: 
 
          a) zmniejsza się § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1.000 zł - do kwoty 29.000 zł, 
 
          b) zwiększa się § 3020 wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 1.000 zł - do  
              kwoty 51.000 zł. 
 
 
    § 5  W uchwale Nr LVII/381/09 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 30 grudnia 2009 r. - Uchwała 
budżetowa na rok 2010 zmienionej uchwałą Nr LIX/396/10 z dnia 24 lutego 2010 r. załączniki: 
 
           1)  nr 4 - Wydatki majątkowe w roku 2010; 
 
           2) nr 8 - Zakres i kwoty dotacji z budżetu  
 
- otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach 1 i 2 do zarządzenia 
 
      § 6.  Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta. 
 
      § 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

                                                UZASADNIENIE 
 

1. Zwiększono dochody i wydatki budżetu o kwotę 748.685,63 w związku z podpisaniem w dniu 
18.01.2010 r. umowy z Liderem Powiatem Szczecineckim na realizację projektu 
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej” w ramach Programu Operacyjnego - 
Infrastruktura i Środowisko - Priorytet IX, którego źródłem finansowania jest Fundusz Spójności 
 
2. Z rezerwy celowej przeniesiono kwotę 4.000 zł dla Szkoły Podstawowej Nr 5 na zatrudnienie 
informatyka, kwotę 2.500 zł na dofinansowanie zakupu i instalacji czytników kart magnetycznych 
do sterowania windy osobowej w nowootwartej sali gimnastycznej przy Gimnazjum Nr 1 i kwotę 
30.000 zł na zwiększenie dotacji dla Biblioteki na organizację wystawy pod nazwą „Ordery i 
odznaczenia Aleksandra Kwaśniewskiego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w latach 1995-
2005”. 
 
3.  Z rezerwy ogólnej przeniesiono kwotę 2.000 zł na pokrycie części kosztów funkcjonowania 
Komendy Policji obejmujących koszty zakwaterowania i wyżywienia 6 policjantów skierowanych 
do służby na terenie miasta Białogard z Oddziału Prewencji ze Szczecina w dniach 12-14 lutego 
2010 oraz koszty paliwa do radiowozu użytego w tym czasie.           
 
4. Zwiększono plany finansowe szkół o kwotę 5 x 13.000 zł na prowadzenie świetlicy opiekuńczo-
wychowawczej i dożywianie dzieci. 


